
 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

                        

Reitoria: Campus Jorge Amado 
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 
 

1/2 

 

PORTARIA Nº 01/2020 
 

 

A COMISSÃO DE EXECUÇÃO DO CONCURSO, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

DIVULGAR composição das Bancas Examinadoras referentes ao Edital nº 

26/2019: 

 

ÁREA: MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADES/ TUTORIA/ 

HABILIDADES/ PIESC/ CONFERÊNCIAS/ INTERNATO 

 

Presidente 

/Instituição 

Primeiro 

Membro 

/Instituição  

Segundo 

Membro 

/Instituição  

Primeiro 

Suplente/ 

Instituição  

Segundo 

Suplente/ 

Instituição 

DRA. ÉRIKA 

MARIA 

SAMPAIO 

ROCHA / UFSB 

DR. ANTONIO 

JOSÉ COSTA 

CARDOSO  / 

UFSB 

DR. LUIZ 

HENRIQUE 

SANTOS 

GUIMARÃES / 

UFSB 

MA. 

GLAUCIELE 

DO AMARAL 

SOUZA / UFSB 

ESP. DANIELA 

PRATTI 

MARTINS / UFSB 

 

 

ÁREA: SAÚDE DA MULHER/ TUTORIA/ HABILIDADES/ PIESC/ 

CONFERÊNCIAS/ INTERNATO 

 

Presidente 

/Instituição 

Primeiro 

Membro 

/Instituição 

Segundo 

Membro 

/Instituição 

Primeiro 

Suplente/ 

Instituição 

Segundo 

Suplente/ 

Instituição 
ME. MARCEL 

COELHO 

SOARES 

MACHADO / 

UFSB 

ESP. 

GERALFRED 

FERREIRA 

VIANA / UFSB 

 

MA. GLAUCIELE 

DO AMARAL 

SOUZA / UFSB 

DRA. ÉRIKA 

MARIA 

SAMPAIO 

ROCHA / UFSB 

 

ESP. JOSÉ 

FREDERICO 

BAYLAO NETO / 

UFSB 

 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 16 de abril de 2020 

 

 

 

COMISSÃO DE EXECUÇÃO DE CONCURSO 

PORTARIA DGP Nº 01/2020 

 


